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رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با امیر قطر بر 
آمادگی جمهوری اسامی ایران برای مساعدت به این 
کشور جهت برگزاری بهتر و باشکوه‌تر جام جهانی تأکید 
کرد و گفت: توسعه هر چه بیشتر روابط تهران و دوحه 
در بخش‌های مختلف، به نفع دو ملت و ملت‌های منطقه 

است.
»سید ابراهیم رئیسی« یکشنبه شب در پاسخ به تماس 
تلفنی »شیخ حمد بن تمیم آل ثانی« امیر قطر با تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان با اشاره به ظرفیت‌های گسترده 
در مسیر توسعه روزافزون سطح روابط و همکاری‌های 
دو کشور افزود: تهران و دوحه با فعال کردن تمامی 
ظرفیت‌های همکاری و ایجاد هماهنگی‌های نزدیک 
می‌توانند گام‌های موثری در راستای منافع دو ملت و 

برقراری ثبات و امینت در منطقه بردارند.
رئیس‌جمهور با اشاره به سفر آتی امیر قطر به تهران 
در آینده نزدیک خاطرنشان کرد: در این سفر تصمیمات 
بزرگی در راستای توسعه بیش از پیش مناسبات و 
همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های مختلف اتخاذ خواهد 
شد. رئیسی با بیان اینکه امروز اراده جمهوری اسلامی 
ایران و قطر بر توسعه بیش از پیش روابط دوجانبه استوار 
است،گفت: تهران از توسعه سطح روابط با دوحه در 

بخش‌های مختلف استقبال می‌کند و برداشتن گام‌های 
بلند در راستای ارتقای هرچه بیشتر روابط دو کشور را به 

نفع دو ملت وملت‌های منطقه می داند.  

رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از برگزاری مسابقات 
جام جهانی فوتبال در قطر و آرزوی موفقیت برای این 
کشور در برگزاری این رویداد ورزشی مهم، خاطر نشان 

کرد: جمهوری اسامی ایران آمادگی دارد در جهت 
برگزاری هر چه بهتر و باشکوه‌تر بازی‌های جام جهانی، 
در جزیره کیش و سایر جزایر نزدیک به قطر هرگونه 
مساعدت و کمک مورد نیاز را ارائه کند و اطمینان 
داریم با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام شده، جهانیان شاهد 

بازی‌های خاطره‌انگیزی خواهند بود.
امیر قطر نیز در این تماس تلفنی با تاکید بر اینکه 
کشورش بعد از ملاقات و مذاکرات طولانی دو کشور در 
دوحه به‌طور کامل به توسعه هرچه بیشتر روابط با تهران 
متعهد است، گفت: معتقدیم سفر جنابعالی در توسعه 
روابط برادرانه و استحکام همکاری‌ها از نقش مهمی 

برخوردار است. 
»شیخ حمد بن تمیم آل ثانی« با اظهار خرسندی از 
راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به مسابقات جام جهانی 
گفت: در این مسابقات بخوبی از برادران خود استقبال 
خواهیم کرد و گروهی که تیم ایران در آن قرار گرفته 
گروهی حماسی است و مطمئناً شاهد بازی‌های جذابی 
خواهیم بود. امیر قطر خاطرنشان کرد: در خصوص 
همکاری دو کشور در برگزاری مسابقات نیز به‌زودی 
وزیر راه قطر در جزیره کیش با همتای خود درباره نحوه 

همکاری‌ها ملاقات و مذاکره خواهد داشت.

امیر قطر در گفت‌وگوی تلفنی با رئیسی:

گروه‌ ایران در جام جهانی فوتبال، حماسی است

نایب رئیس مجلس شورای اسامی در مورد حذف 
واردات خودرو گفت:روزهای آخر اسفند ماه سال گذشته 
در صحن علنی برای خودرو رای مشروط گرفته شد و توافق 
شد که اگر شورای نگهبان در این زمینه ایرادی گرفت هیات 

رئیسه بتواند تصمیم‌گیری کند.
به گزارش ایرنا، سید غنی نظری خانقاه در نشست علنی 
دیروز- دوشنبه ۱۵ فروردین ماه- مجلس شورای اسلامی 
در تذکر شفاهی در مورد حذف واردات خودرو گفت:  
مجلس و کمیسیون تلفیق  در این زمینه مصوباتی داشته 
و مردم علاقمند به استفاده از خودروهای وارداتی هستند 
و جنس‌ها‌ی ضعیف  سایپا و ایران خودرو  مردم را بیچاره 

کرده است.
 نماینده مردم خلخال اضافه کرد: بارها در خصوص دو 
شرکت خودرو ساز در کشور تذکراتی دادیم و آنها  هیچ 
اقدامی نکردند چون رقابت در بین آنها وجود ندارد .سایپا 

وایران خودرو به کسی پاسخگو نیستند.  عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس افزود: اینکه مصوبه مجلس بدون اطلاع 
اعضای کمیسیون تلفیق و نمایندگان حذف شود قابل قبول 
نیست نمایندگان  در این زمینه مصوب کردند  مردم و 
جوانان ایرانی هم علاقمند دسترسی به خودروهای خارجی 

هستند.
نظری با بیان اینکه نمایندگان ملت اجازه ندهند برخی 
نهادها وارد قانون‌گذاری شوند، این موضوع موجب وهن 
و ضعف و ناکارآمدی  مجلس خواهد شد، اظهار داشت: 
باید روی مصوبات خود جدی باشیم، کمیسیون تلفیق 
اعلام کرده است که با مجوز هیات رئیسه مجلس ، تبصره 
مربوط به واردات خودرو حذف شد. هیات رئیسه مجلس و 
کمیسیون تلفیق نباید بدون هماهنگی با نمایندگان مجلس 
تبصره مربوط به واردات خودرو را حذف می‌کرد، باید این 
موضوع  برای نمایندگان روشن شود. علی نیکزاد ثمرین که 

ریاست جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به اظهارات نماینده 
خلخال گفت: اینکه در افکار عمومی فکر می‌کنند هیات 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته و این بند 

حذف شده این حرف درستی نیست.
نایب رئیس مجلس گفت: روزهای آخر اسفند ماه سال 
گذشته در صحن علنی به صورت مشروط برای تبصره 
مربوط به واردات  خودرو رای گیری شد و توافق شد که 
اگر شورای نگهبان در این زمینه ایرادی گرفت هیات رئیسه 
بتواند تصمیم‌گیری کند. نیکزاد افزود: بنابراین این موضوع را 
هیات رئیسه مجلس با شورای نگهبان قطعی کرده است نه 
با هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام که این 

یک باب جدید قانون گذاری می شود.
به گزارش ایرنا، علت تغییر متن بودجه پس از تصویب 
نمایندگان مجلس، این است که در زمان رفع ایرادات شورای 
نگهبان به بخش واردات خودرو، محمدباقر قالیباف رئیس 

مجلس در صحن علنی مجلس توضیح داد که این موضوع 
مورد ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز قرار گرفته 
است. قالیباف در جلسه علنی مجلس به طور تلویحی از 
نمایندگان مجلس مجوز گرفت که برای اینکه بودجه معطل 
نماند، اگر مجمع همچنان به این بند ایراد گرفت، ایرادات 

موردنظر )واردات خودروی سواری( حذف شود.
بنابراین با حذف بخش مربوط به واردات خودروی سواری 
از متن نهایی بودجه ۱۴۰۱ به نظر می‌رسد ایرادات مجمع 
همچنان پابرجا بوده و رئیس مجلس نیز آن بخش مورد 

مناقشه را حذف کرده است.
علاوه بر این حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ نیز اعلام کرد، کمیسیون تلفیق 
با مجوز هیئت رئیسه مجلس و به منظور رفع ایراد هیئت 
عالی نظارت مجمع تشخیص، مصوبه واردات خودرو سواری 

را حذف کرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: نباید اینگونه باشد که شعار سال 
فقط در گوشه کاغذ نوشته شود بلکه باید برای پیاده‌سازی 
آن جهد و تلاش کرد و دستگاه قضایی در تحقق این مهم، به 
همه بخش‌های کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست دیروز 
شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به مقوله »اجرای کامل سند 
تحول قضایی و تعالی آن« که یکی از اولویت‌های ۱۵ گانه 
دستگاه قضایی در سال ۱۴۰۱ است، گفت: باید همه ارکان 
و اجزای قوه قضائیه تلاش کنند تا در سال جاری، مقوله 
تحول در عدلیه را تعمیق ببخشیم و این مقوله را گسترده و 
عملیاتی‌تر کنیم تا از این طریق اهداف نظام و مسئولیت‌های 
مصرح دستگاه قضایی در قانون اساسی و الزامات مندرج در 

ابلاغ مقام معظم رهبری، عینیت بیشتری پیدا کند.
رئیس دستگاه قضا، »برداشتن گام‌های بلندتر برای تحقق 
عدالت اجتماعی« را یکی از هدف‌گذاری‌های اصلی عدلیه در 
سال ۱۴۰۱ دانست و در این زمینه به تاکیدات و تذکرات 
مقام معظم رهبری و الزامات گام دوم انقلاب اسلامی اشاره 
کرد و اساس حکومت اسلامی و جمهوری اسلامی را مبتنی 
بر اقامه‌ی عدل دانست. »تحقق شعار سال و حمایت کامل 
و همه‌جانبه از تولیدکنندگان و کارآفرینان و شرکت‌های 
دانش‌بنیان« یکی از اولویت‌های ۱۵ گانه دستگاه قضایی 
در سال جاری است که حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای در جلسه پیشین شورای عالی قوه قضائیه به تشریح 
و تببین این مقوله پرداخته بود؛ در جلسه امروز نیز رئیس 
عدلیه مجدداً به مسئولان و بخش‌های مختلف دستگاه 
قضایی یادآور شد که برای تحقق، عملیاتی شدن و عینیت 
یافتن هر چه بیشتر شعار سال، کوشش و مساعی مجدانه و 

پیگیرانه‌ای صرف کنند.
رئیس قوه قضائیه در همین زمینه تاکید کرد: نباید 

اینگونه باشد که شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته شود 
بلکه باید برای پیاده‌سازی آن جهد و تلاش کرد و دستگاه 
قضایی در تحقق این مهم، به همه بخش‌های کشور و دو قوه 

دیگر مساعدت خواهد کرد.
رئیس قوه قضائیه »گره‌گشایی از کار مردم« را یکی 
دیگر از هدف‌گذاری‌های اصلی مجموعه تحت امر خود در 
سال ۱۴۰۱ دانست و با اشاره به دعای سفارش شده در ماه 
مبارک رمضان که در آن از خداوند می‌خواهیم »هر گرسنه 
را سیر، هر غمگینی را دلشاد و هر اسیری را آزاد گرداند«، 
تصریح کرد: گره‌گشایی از کار مردم، عملی پرفضیلت است 
و این عمل در گستره اجتماع، فضیلت بیشتری دارد؛ لذا با 
توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با روزهای آغازین سال 
۱۴۰۱، مسئولان و همکاران قضایی باید بیش از پیش در 

امر گره‌گشایی از کار مردم کوشا باشند.
»تسهیل و تسریع دسترسی مردم به مجموعه قضایی« 
یکی دیگر از هدف‌گذاری‌های قوه قضائیه در سال جاری 
است که در جلسه امروز شورای عالی قوه قضائیه مورد تاکید 
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای قرار گرفت. رئیس 
دستگاه قضا در همین زمینه گفت: دسترسی مردم به عدالت 
باید کم‌هزینه‌تر و مطلوب‌تر شود و مواجهه همکاران قضایی 
با مراجعان باید توأم با خوشرویی باشد و دستگاه قضایی این 

هدف را در سال جاری مجدانه دنبال خواهد کرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به مسئولان قضایی توصیه 
کرد که از ایجاد حاشیه و دنباله‌روی از حواشی ساخته شده 
توسط دیگران و سرگرمی به آن‌ها به جد پرهیز کنند و صرفاً 

بر پیشبرد اهداف و اولویت‌ها تمرکز کنند.

»پرهیز از تجمل‌گرایی، اشرافی‌گری و رفاه‌زدگی توصیه 
و تاکید دیگر حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای به 
مسئولان قضایی بود؛ رئیس عدلیه در همین زمینه به زیر 
مجموعه خود یادآور شد که پرداختن به رفاه و تجمل سبب 
غفلت از مشکلات و مسائل مردم و چاره‌کردن برای رفع 
آن‌ها می‌شود. رئیس قوه قضائیه در همین رابطه، این نکته را 
نیز به همگان متذکر شد که از هر اقدامی که سبب تحمیل 
هزینه‌های سیاسی و فرهنگی و مادی به کشور و مردم 

می‌شود، به جد پرهیز کنند.
در ادامه جلسه شورای عالی قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه‌ای به همه سازمان‌ها و بخش‌های 
قوه قضائیه دستور داد که هر چه زودتر برنامه‌های عملیاتی 
و هدف‌گذاری‌های خود را برای سال جاری ارائه کنند؛ وی 
همچنین معاونت راهبردی قوه قضائیه را نیز مکلف کرد که 
برنامه‌ها و هدف‌گذاری‌های ارائه شده از سوی بخش‌های 
مختلف قضایی را منطبق با سند تحول و مقتضیات زمان 

پایش کند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تقدیر از سازمان زندان‌ها 
به سبب ترسیم اولویت‌های ۸ گانه برای سال جاری، 
بر مقوله »طبقه‌بندی و تفکیک زندانیان تا حد ممکن با 
ملاحظه شاخصه‌های گوناگون نظیر سن، نوع جرم و غیره« 
و همچنین »گذراندن محکومیت مددجویان در زندان محل 
سکونت یا نزدیک‌ترین زندان به محل سکونت خانواده آن‌ها 

در حد مقدور« تاکید کرد.
»بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی برای بازاجتماعی 
کردن زندانیان و اشتغال آنها« توصیه دیگر رئیس قوه قضائیه 

به رئیس سازمان زندان‌ها بود و حجت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای در همین زمینه با اشاره به کمک مالی 
خیّرین در ماه مبارک رمضان برای آزادسازی زندانیان، به 
مسئولان سازمان زندان‌ها توصیه کرد که صرفاً به این نوع 
کمک‌های خیرین اکتفا نکنند و از ظرفیت‌های بالای مردمی 

در جت ایجاد تحول بیشتر در زندان‌ها بهره گیرند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه جلسه امروز شورای عالی قوه 
قضائیه با اشاره به دستور سال گذشته خود مبنی بر چگونگی 
استفاده از دستبند و پابند هنگام جلب یا انتقال متهمین و 
محکومین، به معاونت حقوقی قوه قضائیه دستور داد تا در 
اسرع وقت با همکاری سایر بخش‌های قضایی و لحاظ همه 
قوانین و مقررات موجود، نسبت به تدوین دستورالعملی 
جهت ضابطه‌مندی بیشتر مقوله استفاده از دستبند و پابند 
برای جلب متهمین و انتقال محکومین از زندان به دادسرا 

یا دادگاه اقدام کند.
رئیس قوه قضائیه متذکر شد که دستور صادر شده در 
سال گذشته مبنی بر نحوه استفاده از دستبند و پابند در 
قبال متهمین و محکومین به صورت کامل و جامع از سوی 

ضابطین و سایر بخش‌های قضایی اجرایی نشد.
وی افزود: باید توجه داشت که ضرورتی ندارد برای همه 
متهمین هنگام جلب در مقابل چشمان خانواده یا همکاران 
و یا همچنین انتقال محکومان از زندان به مراجع قضایی از 
دستبند و پابند استفاده کرد مگر آنکه این افراد از مجرمان 

خطرناک باشند.
رئیس قوه قضائیه در پایان ضمن تقدیر از مردم و 
نیروی انتظامی که در تعطیلات نوروز به ایجاد فضای 
سرشار از آرامش و امنیت در کشور یاری رساندند، از وقوع 
تصادفات جاده‌ای ابراز تأسف کرد و بر تلاش همه بخش‌ها 
و دستگاه‌های ذیربط کشور برای کاهش و از بین بردن تلفات 

جاده‌ای تاکید کرد.

رئیس‌جمهور در حکمی »سید محمدرضا نورانی« را به‌ 
عنوان رئیس شورا و مرکز ملّی رقابت منصوب کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، آیت‌الله »سید 
ابراهیم رئیسی« در اجرای تبصره )۱( بند )الف( ماده 
)۵۳( قانون اصلاح موادی از برنامه چهارم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسامی ایران و قانون 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و به پیشنهاد 
اعضای شورای رقابت، »سید محمدرضا نورانی« را به عنوان 
رئیس شورا و مرکز ملّی رقابت منصوب کرد. پیش از این 
»رضا شیوا« از ۲۷ آذر ۱۳۹۲ ریاست شورا و مرکز ملیّ 
رقابت را بر عهده داشت. شورای رقابت نهادی فراقوه‌ای است 
که با هدف تسهیل‌کنندگی فعالیت بخش خصوصی و به‌طور 
کلی‌تر عرصه اقتصادی و نوعی عامل برای کاهش ریسک 
در این بخش شکل گرفته تا بخش خصوصی با ورود به 

بازار نگران انحصارات و رقبای انحصارگر خود نباشد. این 
مرکز بر اساس موضوع ماده ۵۳ قانون اصلاح موادی از قانون 
برنامه چهارم توسعه و اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساسی تشکیل شده و رئیس آن با پیشنهاد اعضای 
شورا و با حکم رئیس‌جمهور منصوب می‌شود. ترکیب 
اعضای شورای رقابت عبارت است از سه نماینده مجلس 
از بین اعضای کمیسیون‌های اقتصادی، برنامه و بودجه 
و محاسبات و صنایع و معادن که به‌عنوان ناظر انتخاب 
می‌شوند، دو نفر از قضات دیوان عالی کشور به‌ انتخاب و 
حکم رئیس قوه قضائیه، دو صاحب‌نظر اقتصادی صاحب‌نام 

و یک متخصص امور مالی به‌ پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، یک حقوقدان برجسته و آشنا به حقوق اقتصادی به‌ 
پیشنهاد وزیر دادگستری، دو صاحب‌نظر در حوزه تجارت 
به‌ پیشنهاد وزیر بازرگانی، یک صاحب‌نظر در حوزه صنعت 
به‌ پیشنهاد وزیر صمت، یک صاحب‌نظر در زمینه خدمات 
زیربنایی به‌ پیشنهاد رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
کشور، به‌ پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی که با حکم 
رئیس‌جمهور منصوب می‌شوند و یک نفر به‌ انتخاب اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن و یک نفر هم به‌ انتخاب اتاق تعاون 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران. رئیس جدید شورای رقابت 

که پیش از این به عنوان صاحب‌نظر اقتصادی عضو این شورا 
بود، استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی و دارای دکترای 
اقتصاد با گرایش بخش عمومی، اقتصاد سنجی و اقتصاد 
نظری و کارشناسی ارشد اقتصاد با گرایش اقتصاد بین الملل، 
اقتصاد نظری و اقتصاد اسامی از دانشگاه تربیت مدرس و 
کارشناسی رشته اقتصاد از دانشگاه علامه طباطبایی است. 
از اهم سوابق علمی و اجرایی »نورانی« می‌توان به مدیریت 
گروه اقتصاد نظری دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه در 
سال‌های ۸۱ تا ۸۵، مدیریت گروه اقتصاد اسلامی پردیس 
دانشگاه علامه طباطبایی از سال ۹۳ تاکنون، عضویت در 
شورای پژوهشی سازمان بازرسی کشور از سال ۱۳۸۸ تا 
کنون، مشاور امور اقتصادی در شرکت ایران خودرو و نایب 
رئیس و عضو هیأت مدیره شرکت مدیریت سرمایه‌گذاری 

بانک ملی ایران در سال‌های ۸۵ تا ۹۱ اشاره کرد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به تکالیف 
مندرج در قوانین حمایت از تولید و شرکت‌های دانش‌بنیان 
تاکید کرد که دستگاه‌های اجرایی باید به کمک شرکت‌های 
دانش بنیان بیایند و در صورت استنکاف از وظیفه، سازمان 
بازرسی به ترک فعل‌ها رسیدگی و موضوع را به مراجع 
ذی‌صلاح منعکس می‌کند و این برخورد قطعا جنبه ارشادی 

نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا به نقل از سازمان بازرسی کل کشور، 
ذبیح‌الله خدائیان در اولین بازدید خود در سال ۱۴۰۱ در 
سفری به شرق تهران، از پارک فناوری پردیس بازدید 
کرد و ضمن آشنایی با زیرساخت‌های استقرار شرکت‌های 
دانش‌بنیان و خلاق، در جریان روند توسعه فازهای این ناحیه 

نوآوری قرار گرفت.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این جلسه از 
شرکت‌های دانش بنیان به عنوان مصداق و تبلور واقعی و 
عینی ارتباط دانشگاه و صنعت و تجاری سازی علم و ثروت 
یاد کرد و با اشاره به بخشنامه ۹ بندی سازمان بازرسی در 
حمایت از شرکت‌های دانش بنیان، نسبت به کمک همه 
جانبه این سازمان برای رفع موانعِ بر سر راه اقتصاد و تولید 

دانش بنیان، اعلام آمادگی نمود.
نمایشگاه محصولات فناورانه شرکت‌های عضو پارک 

فناوری پردیس مقصد بعدی رئیس سازمان بازرسی کل 
کشور بود. سخنگوی قوه قضائیه در بازدید از این نمایشگاه با 
جدیدترین محصولات شرکت‌های عضو پارک در حوزه‌های 
فناوری پزشکی )دارویی و تجهیزات پزشکی(، نانو فناوری، 
نرم افزار و الکترونیک آشنا شد و در ادامه از چند شرکت 
دانش بنیان بازدید کرد و طی گفت‌وگو با مدیران و کارکنان 
این شرکت‌ها در جریان آخرین دستاوردها قرار گرفت. 
نشست با تعدادی از مدیران شرکت‌های دانش بنیان، برنامه 
بعدی خدائیان در جریان بازدید از پارک فناوری پردیس بود. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این نشست به استماع 
مشکلات و مسائل مدیران شرکت‌های دانش بنیان پرداخت 

و حرف‌ها و درد دل‌ها آن‌ها را شنید.
این مسئول عالی قضایی در ادامه و در جمع مدیران 
شرکت‌های دانش بنیان، با اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب 
اسلامی بر مسائل اقتصادی در نامگذاری شعارهای ده سال 
گذشته، گفت: تدبیر حکیمانه، مدبرانه و هوشمندانه معظم 
له در نگاه کلان به مسائل اقتصادی کشور و در اولویت قرار 
دادن این موضوع، بیانگر این است که همه دستگاه‌ها، نهادها 
و شرکت‌های خصوصی و دولتی باید تلاش صد درصدی 
به منظور تحقق شعار سال را فصل الخطاب و سرلوحه 

برنامه‌های خود قرار داده و پیگیری لازم را مبذول دارند.

خدائیان با خاطرنشان ساختن تاکیدات رئیس محترم 
دستگاه قضایی در اولین جلسه شورای عالی قوه قضائیه در 
سال جدید مبنی بر ضرورت پیش قدم بودن دستگاه قضا 
و سازمان‌های تابعه در اجرایی کردن شعار سال و حمایت 
از دولت در این رابطه، به تشکیل کارگروه »حمایت از تولید 
دانش بنیان و صیانت از نخبگان« در اولین روزهای کاری 
سال ۱۴۰۱ در سازمان بازرسی کل کشور با همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و عضویت دستگاه‌هایی که 

در این زمینه وظایفی به عهده دارند، اشاره کرد.
وی با اشاره به تدوین و ابلاغ بخشنامه‌ای در ۹ بند که 
در آن تکالیف و ماموریت‌هایی برای معاونین، رؤسای مناطق 
شش‌گانه و بازرسان کل امور مرکز و استان‌های سازمان 
بازرسی کل کشور در زمینه حمایت از شرکت‌های دانش 
بنیان تعیین شده است، بر برگزاری منظم جلسات کارگروه 
»حمایت از تولید دانش بنیان و صیانت از نخبگان« تاکید 

کرد.
عضو شورای عالی قوه قضائیه از آسیب شناسی و احصاء 
مشکلات و مسائل شرکت‌های دانش بنیان از سوی سازمان 
بازرسی کل کشور با همکاری و همفکری شرکت‌های دانش 

بنیان خبر داد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور به بیان برخی قوانین و 

مقرراتی که در حمایت از تولید و شرکت‌های دانش بنیان 
وضع گردیده پرداخت و با اشاره به تکالیف مندرج در این 
قوانین تاکید کرد که دستگاه‌های اجرایی باید به کمک 
شرکت‌های دانش بنیان بیایند و در صورت استنکاف از 
وظیفه، سازمان بازرسی به ترک فعل‌ها رسیدگی و موضوع را 
به مراجع ذیصلاح منعکس می‌کند و این برخورد قطعا جنبه 
ارشادی نخواهد داشت. خدائیان در ادامه در پاسخ به گلایه 
یکی از مدیران شرکت‌های دانش بنیان مبنی بر طولانی 
شدن روند دریافت مجوز، گریزی به لزوم صدور مجوزهای 
الکترونیکی کسب و کار و قانون مربوطه که مهلت اجرای 
آن تا ششم فروردین ماه به پایان رسیده زد و از برخورد با 
دستگاه‌هایی خبر داد که در موعد مقرر به وظایف خودشان 

در الکترونیکی نمودن مجوزها عمل نکردند.
وی با بیان اینکه برخورد با عدم صدور مجوزهای 
الکترونیکی کسب و کار در دستور کار سازمان بازرسی 
کل کشور است، خاطرنشان کرد: قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار پیش بینی کرده که از این پس باید 
دستگاه‌هایی که مجوز صادر می‌کنند به صورت الکترونیکی 
و در اسرع وقت نسبت به این موضوع اقدام کنند و با توجه 
به پایان مهلت قانونی، دستگاه‌های مستنکف از اجرای قانون 

به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی: 

بند مربوط به واردات خودرو با نظر شورای نگهبان اصلاح شد

رئیس قوه قضائیه:

شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته نشود

با حکم رئیس‌جمهور

»نورانی« رئیس شورای رقابت شد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بازدید از پارک فناوری پردیس:
ترک فعل دستگاه‌های اجرایی در حمایت از شرکت‌های دانش بنیان رسیدگی می‌شود

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت انجام شد
تصویب پیشنهادهای مربوط به تقویت بنیان‌های تولید 

و توسعه اشتغال
در جلسه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور برگزار شد گزارشی از وضعیت تجارت خارجی 
در سال ۱۴۰۰ و بازار بورس مطرح شد. به گزارش ایسنا در این گزارش به رشد 
قابل توجه تجارت با کشورهای مختلف به ویژه همسایگان اشاره شده است. 
همچنین بر اساس این گزارش بازار سرمایه در چند هفته اخیر وضعیت خوبی 
داشته و از توان قابل توجه و رو به رشدی برخواردار بوده است. در این جلسه با 
توجه به شعار امسال مبنی بر تولید دانش بنیان و اشتغالزایی، وزیران تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و صنابع،معادن و تجارت پیشنهادهای این وزارتخانه‌ها‌ را در زمینه 
تقویت بنیان‌ها‌ی تولید و توسعه اشتغال مطرح کردند که پس از بحث و تبادل 
نظر اعضا تصویب شد. دولت پیش از این در جلسات سال گذشته مصوبات لازم 

را برای رفع موانع تولید تصویب و ابلاغ کرده است.

عضو هیات رئیسه مجلس خواستار شد
حدود ورود مجمع تشخیص 
به مصوبات مجلس تعیین شود

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: باید پیگیری شود حدود و ثغور ورود مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و هیأت عالی نظارت در مورد مصوبات مجلس چه میزان 
است؛ آیا می‌توانند به صورت مستقیم مصوبات مجلس را رد کنند. به گزارش 
ایرنا، در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای اسلامی علیرضا سلیمی در تذکر 
شفاهی گفت: باید پیگیری شود حدود و ثغور ورود مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و هیأت عالی نظارت در مورد مصوبات مجلس چه میزان است؛ آیا می‌توانند 
به صورت مستقیم مصوبات مجلس را رد کنند یا باید همانند شورای عالی امنیت 
ملی به رهبر انقلاب نامه ارائه کنند و با اذن رهبری مصوبات آنها نافذ شود و یا 
اینکه نامه خود را به شورای نگهبان بدهند. نماینده مردم محلات و دلیجان در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مصوبات مجلس باید توسط دستگاه دقیق 
خوانده شود؛ قوه مقننه به هیچ عنوان اجازه افزایش قیمت دارو و تجهیزات 
پزشکی و کالاهای اساسی را نداده است بلکه اختیار به دولت داده شده تا ارز 
۴۲۰۰ تومانی حفظ شود یا قیمت‌ها ثابت نگه داشته شود؛ برخی اظهارنظرها 
صرفاً سبب تشویق اذهان عمومی می‌شود. برخی از احکام بودجه که در مجلس 
مصوب شده باید جداول و ردیف‌هایش شفاف بیان شود. برخی دستگاه‌ها که 

برایشان حکمی تصویب شده در این خصوص سوالاتی را مطرح می‌کنند. 

»طرح شفافیت آرای نمایندگان« 
در صحن علنی بررسی می شود

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:طرح شفافیت آرای نمایندگان در ماه 
مبارک رمضان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی بررسی می‌شود. به گزارش 
ایرنا،سلمان اسحاقی در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در اخطار 
قانون اساسی گفت: امروز در مورد اصلاح آیین نامه داخلی بحث می کنیم همه 
شهادت  می دهیم که مجلس یازدهم بستر قوانین را به گونه‌ای برای مردم فراهم 
می کند که  طی سال آینده این اقدامات برای مردم ملموس  باشد. نماینده مردم 
قائنات گفت:  مردم منتظر یک اصلاح  از آیین نامه داخلی هستند که لازم است  
به آن توجه شود  و آن  بحث شفافیت آرای نمایندگان است اگر بحث شفافیت  
را قبل از بررسی آیین نامه داخلی به آن توجه می‌کردیم، می‌توانستیم بحث 
اصلاح ساختار بودجه را  در قالب شفافیت انجام دهیم. اسحاقی اضافه کرد:مردم 
توقع دارند قبل از همه موارد، شفافیت در دستور کار قرار گیرد است  اگر در 
مورد اصلاح ساختار بودجه گام‌های مهمی برداشته می‌شود تکیه گاه این اصلاح 
شفافیت خواهد بود. مردم  می‌خواهند از بحث کارشناسی نمایندگان در تصویب 
لوایح، طرح‌ها و موضوعات بودجه با خبر شوند. محمد باقر قالیباف در واکنش 
به اظهارات نماینده قائنات گفت: ما در تعیین دستور جلسه علنی مجلس ،بحث 
مربوط به شفافیت را در دستور  گذاشتیم  انشالله در همین ماه مبارک رمضان 

موضوع شفافیت در صحن  علنی بررسی خواهد شد.

 فرمانده نیروی دریایی سپاه:
آمادگی رزمی را با پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان 

تقویت می‌کنیم
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر ضرورت تحقق شعار سال جدید، گفت: با 
حمایت و پشتیبانی از شرکت‌های دانش‌بنیان، سطح آمادگی‌های رزمی را تقویت 
می‌کنیم. به گزارش سپاه نیوز، سردار دریادار علیرضا تنگسیری  در مراسمی که 
با حضور جمعی از فرماندهان و مسؤولین در ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه 
برگزار شد ضمن تقدیر و تشکر از زحمات همه فرماندهان ، رزمندگان و سربازان 
دریادل نیروی دریایی سپاه که در سال گذشته بصورت جهادی و انقلابی برای 
تحقق شعار سال ۱۴۰۰ تلاش موفقیت آمیزی ارائه کردند گفت: تعیین شعار 
سال از سوی رهبر معظم انقلاب اسامی ، برای ما حکم ابلاغ و فرمان دارد و 
همگی ما مکلف هستیم و وظیفه داریم با تلاش مضاعف و جهادی ، در تحقق و 
عملیاتی نمودن این فرمان تعالی بخش در سال 1401 نقش آفرینی کنیم. فرمانده 
نیروی دریایی سپاه افزود: دانشمندان جوان و انقلابی کشورمان از سالیان گذشته 
با هدایت و حمایت رهبر معظم انقلاب اسامی تحت عنوان شرکت‌ها‌ی دانش 
بنیان توانستند بسیاری از مشکلات و نیازمندی‌ها‌ی علمی و راهبردی کشور در 
بخش‌ها‌ی مختلف را مرتفع  نمایند که همانا برخی از آنها موجب خنثی شدن 
تحریم‌ها‌ گردید. سردار تنگسیری با مثبت ارزیابی نمودن سطح کیفی بسیاری 
از دستاوردهای شرکت‌ها‌ی دانش بنیان داخلی که همگی از رویش‌ها‌ی انقلاب 
اسلامی هستند گفت: ما هم می توانیم به سهم خود برای تقویت سطح آمادگی 
رزم و بالا بردن توان رزم با حمایت و پشتیبانی از این شرکت‌ها‌ی دانش بنیان، از 

ظرفیت‌ها‌ی آنان استفاده و گام مؤثری در تحقق شعار سال برداریم.

اخبار کوتاه

چرا اوکراین مورد توجه و یمن مورد 
غفلت واقع شد؟ 

ادامه از صفحه 1
 آیا ارزش گزارش خبرنگاری که جمع‌آوری خبر صرفا برایش ارزش کاری دارد و 
جهت حفظ جان خود به هیچ وجه حاضر نیست وارد صحنه‌ها‌ی درگیری شده و آنچه 
واقعا رخ می‌‌دهد را به تصویر بکشد، با ارزش گزارش شهروندانی که در اثر تجاوز به 
کشورشان زندگی و کاشانه خود را از دست داده و هیچ امنیتی ندارند و یکی از طرفین 
درگیری خودشان هستند، قابل قیاس است؟ طبیعتا و عقلا شهروندی که در مرکز 
درگیری قرار دارد، حقیقت را بهتر از خبرنگاری ضبط می‌‌کند که از دور شاهد درگیری 
و جنگ است و هیچ علاقه‌ای برای خطر کردن ندارد. لذا ازاین جهت است که ما بر لزوم 
وجود فضای اجتماعی مناسب که گردانندگان آن مردم و بخش خصوصی هستند و هم 
تولید و هم مصرف محتوا توسط نهادهای غیررسمی صورت می‌‌گیرد، تاکید می‌‌کنیم 
و آن را عامل پیروزی ملت اوکراین در نبرد با پوتین می‌‌دانیم. عاملی که در کشورهای 
یمن، افغانستان و سوریه وجود نداشت یا بخاطر ضعف اساسی نتوانست عملکرد خوبی 
نشان دهد وگرنه هیچ انسانی به فکر تبعیض و ارزش گذاری نیست! اینکه در قرن حاضر 
حاکمان کشورهای کمتر توسعه یافته اعتنایی به ادغام شدن در دهکده جهانی ندارند، 
نه از سر احساس عدم نیاز، بلکه از ترس به خطر افتادن پایه‌ها‌ی حکومتشان است چرا 
که اعمال قدرت بر مردمی بی‌خبر، سهل‌تر از اعمال قدرت بر مردمی آگاه و مطلع است.  
شاید از همین‌رو است که کیم جونگ اون در کره شمالی با دیوار صیانت، از ارتباط 
مردمانش با آن سوی دیوار جلوگیری می‌‌کند تا مبادا مردمان کره شمالی با نظام‌ها‌ی 
دمکراتیکی آشنا شوند که در آن، حکومت تابع اراده جمع مردم است نه تابع اراده پیشوا 
یا رهبر فقید! و متعاقب این آشنایی، خواستهای جدیدی مطرح شود که حاکمیت 
حاضربه پذیرش آنها نیست! در جمع‌بندی مطلب، نکته حائز اهمیت راه‌اندازی اینترنت 
ماهواره‌ای استارلینک است که متعاقب حمله روسیه و تخریب زیرساخت‌ها‌ی ارتباطاتی 
اوکراین، با درخواست وزیر تحول دیجیتال اوکراین و موافقت ایلان ماسک، فعال شد. 
این مسئله گویای آن است که وقتی منافع دولت و ملت در یک راستا تعریف شود و 
حاکمیت اصلی از آن مردم باشد، حکومت از حضور مردم در جهان اجتماعی هراسان 
نخواهد شد. حال آنکه در جهان سوم برخی از حکومت‌ها‌ عکس خواسته مردم عمل 
می‌‌کنند و در پی محدودیت دسترسی مردم به اینترنت و جهان اجتماعی هستند! با 
مقایسه فضای اجتماعی و رسانه‌ای دو کشور اوکراین و یمن بدین نتیجه می‌‌رسیم که 
پوشش سریع و گسترده اخبار که در بعد خارجی باعث آگاهی جهانیان و در بعد داخلی 
باعث وفاق ملی می‌شود، تنها یکی از کارکردهای رسانه است. به نظر می‌‌رسد به همین 
خاطر است که رسانه و مطبوعات را رکن چهارم دمکراسی نامیده‌اند چراکه با افزایش 
اطلاعات و آگاهی اجتماعی، نه تنها منافع دولت و ملت تعارض پیدا نمی‌‌کند، بلکه 

خواست دولت، همان خواست مردم است!

یادداشت


